
Trainingsorte / Ansprechpartner

Motorrad-Sicherheitstrainings

Stand: 03-2025                  

Trainingsort Ansprechpartner Telefonnummer E-Mail

Celle
Landkreis Celle

Markus Remke 0172-4067725 sht@verkehrswacht-celle.de

Delmenhorst
Landkreis Oldenburg

Ralf-Peter Kesten 0172-4229934 p.kesten@gmx.de

Diepholz
Landkreis Diepholz

Andreas Müller
Sabrina Lampe

0162-6386832
0179-9783559

vw.diepholz@gmail.com

Hannover **) Regina Langlott 0511-35772683 langlott@landesverkehrswacht.de

Jever/Schortens *)
Landkreis Friesland
(Fliegerhorst "Upjever")

Bernd-Rainer Otten 0171-5207774 otten-bernd-rainer@t-online.de

Nordhorn (Hesepe)/
Grafschaft Bentheim

Daniel Janning
Bernd Lönink

0170-9342531
05962-986224

daniel.janning1983@gmail.com
bernd.loenink@euva.de

Landkreis Göttingen Tobias Hillmann 0177-2586565 hillmann.tobias@t-online.de

Osterode/Harz *)
Landkreis Göttingen

Michael Ernst
0171-2052520
0177-2586565

info@
motorradsicherheitstraining.de

Papenburg
Landkreis Emsland

Thomas Ludwig
Heiner van Goens

0162-6499515
0174-6967039

thomas.ludwig2@ewetel.net
sicherheitstraining@ewetel.net 
heinervangoens@gmail.com

Walsrode *)
Landkreis Heidekreis

Anne Willnat 01522 4128489 
a.willnat@
verkehrswacht-walsrode.de 

Wesendorf,
Landkreis Gifhorn

Lutz Dietrich 0171-7425153 lutz.dietrich@euva.de

Wiefelstede
Landkreis Ammerland
(ehemals Fliegerhorst 
Oldenburg)

Marco Brückner 0162-9197979 info@motositreisen.de

Buchungen zum Pkw-Sicherheitstrainings erfolgen online über 
https://www.landesverkehrswacht.de/fahrsicherheitstraining/sicherheitstraining-pkw
oder Sie wenden sich an eine/n o. g. Ansprechpartner/in

*) Trainingstermine ausschließlich samstags
**) Terminbuchungen für Hannover erfolgen online über das Buchungsportal der Deutschen Verkehrswacht
https://www.sicherheitstraining24.de

Landesverkehrswacht Niedersachsen e. V.

Arndtstr. 20, 30167 Hannover, T. 0511-35772683, Mail: langlott@landesverkehrswacht.de

Internet: www.landesverkehrswacht.de
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